DE OCTAVO  
ARTICULO,  
CAPUT IX.

CREDO IN SPIRITUM SANCTUM.

*i. Quanta sit fidei in Spiritum Sanctum necessitas,  
& fructus.*

**H**aetenus quæ ad primam, & secundam sanctæ Trinitatis personam pertinebant, quantum propositi argumenti ratio populare videbatur, exposita sunt: sequitur nunc, ut illa etiam, quæ in Symbolo de tertia persona, hoc est de Spiritu Sancto traduntur, explacentur. Qua in re declaranda omne studium, & diligentiam Pastores adhibebunt; cum homini Christiano non magis liceat hanc partem ignorare, vel de ea minus recte sentire, quam de aliis superioribus articulis existimandum sit. Quare (a) Apostolus non permisit Ephesios quosdam Spiritus Sancti personam ignorare; a quibus cum quæsisset, an Spiritum Sanctum accepissent, cum illi, ne si Spiritus Sanctus quidem esset, se scire respondissent, statim rogavit: *In quo ergo baptizati estis?* Quibus verbis significavit, distinctam hujus articuli notitiam fidelibus maxime necessariam esse: ex qua eum præcipue fructum capiunt, quod cum attente cogitant, (b) se quidquid habent Spiritus Sancti munere & beneficio consecutos esse, tum vero de seipsis modestius, & humilius sentire, & in Dei præsidio omnem spem ponere in-

*De Spiritu Sancto  
scite & pre-  
funde disputa-  
runt.*

*Greg. Naz. Orate  
37. qua est s. de  
Theologia.*

*Amb. lib. de Spi-  
ritu Sancto.*

*Basilus, & Da-  
masco.*

*a) Ad. 19. 2.*

*Fructus fidei ha-  
jus articuli.*

*b) 1. Cor. 12. 2.*

cipiunt: qui primus homini Christiano gradus ad summam sapientiam, & felicitatem esse debet.

2. *Spiritus Sancti verbum non ita tertiae personæ Trinitatis convenit, ut etiam aliis tribui non possit.*

**Father, & Son**  
etiam dicuntur  
**Spiritus Sanctus,**  
quoniam omnes  
**Spiritus caelstes,**  
**Sanctorumque**  
**anima.**

a) *Ioan. 4. 24.*

b) *Cor. 3. 17.*

c) *Isa. 6. 3.*

d) *Apoc. 4. 8.*

e) *Psal. 103. 4.*

f) *Hebr. 1. 7.*

g) *Psal. 145. 4.*

h) *Eccles. 12. 7.*

i) *Tertia Trinitas persona proprie-*

*dicitur Spiritus*

*Sanctus.*

e) *Psal. 50. 12.*

f) *Sap. 9. 17.*

g) *Ecccl. 1. 9.*

h) *Matt. 28. 19.*

i) *Matt. 1. 10.*

luc. 1. 35.

k) *Joan. 1. 33.*

m) *Marc. 1. 1.*

Hujus igitur articuli explanationem a vi, & notione, quæ hoc loco Spiritus Sancti vocabulo subjecta est, exordiri oportebit: nam, cum illud æque de Patre, & Filio rectissime dicatur (uterque enim (a) Spiritus est, & (b) sanctus siquidem Deum spiritum esse confitemur) deinde vero hac voce (c) Angeli etiam, & (d) piorum animæ significantur: cavendum est, ne populus verbi ambiguitate in errorem inducatur. Quare docendum est, in hoc articulo Spiritus Sancti nomine tertiam Trinitatis personam intelligi: quomodo in sacris literis tum veteris nonnunquam, tum novi Testamenti frequenter accipitur; nam David precatur: *Et (e) Spiritum Sanctum tuum ne auferas a me:* & in libro Sapientiæ legimus: (f) *Seruum tuum quis sciet, nisi tu dederis sapientiam, & miseras Spiritum Sanctum tuum de altissimis?* & alibi: (g) *Ipse creavit illam in Spiritu Sancto.* In novo vero testamento jubemur (h) baptizari in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti: & Sanctissimam Virginem (i) de Spiritu Sancto concepisse legimus: tum vero a sancto (k) Joanne ad Christum mittimur, qui nos in Spiritu Sancto baptizat: ac plurimis præterea aliis in locis ea vox legentibus occurrit.